

„Casino de Paris“ w wydaniu japońskim



Aparatura „Marsa 1“ umożliwia łączność radiową na odległość 100 milionów km

MOSKWA PAP. Jednym z niezwykle trudnych problemów, które należało rozwiązać, aby zapewnić powodzenie nowego radzieckiego przedsięwzięcia kosmicznego — wysłać „Marsa 1“ w kierunku Czerwonej Planety — było wyposazenie statku kosmicznego w aparaturę odbiorczą-nadawczą umożliwiającą utrzymanie łączności aż do chwili osiągnięcia przezeń celu podróży.

WYBITNY radziecki specjalista w dziedzinie radioelektroniki, Włodzisław Siforow, w związku z tym lot „Marsa 1“ „największą próbą łączności kosmicznej, jaką dotychczas po obejmowano“. Aparatura radioelektroniczna umieszczona na pokładzie statku kosmicznego umożliwia w zasadzie utrzymanie łączności na odległość przynajmniej 100 milionów km.

Według oświadczenia znanego astronoma radzieckiego, W. Szaronowa, należy się spodziewać uzyskania ze statku kosmicznego zdjęć Marsa oraz innych informacji, które przyczynią się do wyjaśnienia pochodzenia i charakteru gór i tzw. kanałów oraz składu atmosfery Marsa.

Samoloty argentyńskie będą patrolować Morze Karaibskie

BUENOS AIRES PAP. Jak podaje Agencja Reutersa, opublikowano w stolicy Argentyny komunikat dowódcy wojsk lotniczych, który głosi, że samoloty argentyńskie wezmą udział w patrolowaniu Morza Karaibskiego.

PASAZER U-343

— str. 2 —

„Marsa 1“ umożliwia łączność radiową na odległość 100 milionów km

MOSKWA PAP. Jednym z niezwykle trudnych problemów, które należało rozwiązać, aby zapewnić powodzenie nowego radzieckiego przedsięwzięcia kosmicznego — wysłać „Marsa 1“ w kierunku Czerwonej Planety — było wyposazenie statku kosmicznego w aparaturę odbiorczą-nadawczą umożliwiającą utrzymanie łączności aż do chwili osiągnięcia przezeń celu podróży.

Wicepremier Zenon Nowak w Szczecinie

NARADA przewodniczących GRN

DZIS rano przybył do Szczecina wicepremier Zenon Nowak celem wzięcia udziału w naradzie przewodniczących gromadzkich rad narodowych. Na Dworcu Głównym wicepremierowi witali: I sekretarz KW PZPR — poseł Antoni Walaszek i przew. Prem. WRN — Marian Łempicki. Grupa harcerzy wręczyła Z. Nowakowi kwiaty.

Narada rozpoczęła się o godz. 10. Została ona zorganizowana przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, poświęcona jest omówieniu aktualnych zadań gromadzkich rad narodowych, szczególnie w zakresie rolnictwa.

Rozpoczęcie VIII Zjazdu BPK

Dzisiaj o godz. 10 rozpoczęł się w Sofii VIII Zjazd Bułgarskiej Partii Komunistycznej. Na zjazd przybyła delegacja kilkudziesięciu partii komunistycznych i robotniczych. Na czele delegacji PZPR stoi członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Roman KAMBROWSKI.

JEDNYM z największych teatrów rozrywkowych w Azji jest Teatr KOKUSAI w Tokio. Miesi się w nim 3 300 widzów. Balet Teatru Kokusai składa się z 300 dziewcząt.

W Pucharze Króla POLSKA - HOLLANDIA 4:1

POLSCY TENISIŚCI zakwalifikowali się do drugiej rundy rozgrywek o Puchar króla szwedzkiego Gustawa V. Polska drużyna pokonała w Eindhoven reprezentację Holandii 4:1.

A OTO medalistki z innych spotkań: Szwecja przegrała z Francją 2:3. Wielka Brytania pokonała Norwegię 4:1. Reprezentacja długosiłki zwyciężyła Austrię 5:0. Niemiecka Republika Federalna wygrała z Finlandią 3:2.

Tragedia Larysty

Przedział do haremu własną żonę

MOSKWA PAP. „Komsomolska Prawda“ zamieszcza opowieść o tragicznych losach byłej studentki Uniwersytetu Moskiewskiego Larysty, która własny mał przedział do haremu „w jednym z krajów bliskowschodnich“.

Po kilku dniach Larysta poznała w Moskwie niejakiego Mahmouda, który studiował w wydziale prawa. Ich znajomość zakończyła się małżeństwem. Następnie za namową męża dziewczyna wyjechała do jego ojczystego kraju. Zamieszkała ona tam wykładając język rosyjski, do czego jednak jak powiedziała jej mąż — należało przyjąć miejsce w obywatelstwo. Larysta zgodziła się.

CENA 50 GR
WYD. AB
KURIER
szczęciński
RSW PRASA
Poniedziałek, 5.XI. 62 r.
ROK XVIII Nr 260 (5680)

- Plus 25 stopni (na południu)
- Urodzaj grzybów
- Karkonosze w śniegu

Udała się pierwsza niedziela listopada

WIELKA FREKWENCJA cieszy się także wczoraj imprezy sportowe, zwłaszcza zaś rozgrywkę ligi piłkarskiej.

M. BOLDRINI — nowym prezesem ENI

RZYM PAP. Marcello BOLDRINI mianowany został nowym prezesem włoskiego państwowego przedsiębiorstwa naftowego ENI na miejsce zmarłego tragicznie Enrico Mattei.

SPRZYJAJĄCA AURA

zachęcała do wycieczek i spacerów. Szczególnie wiele osób udało się na grzybobranie. Jak wynika z relacji korespondentów PAP z Opola, Kielc, Koszalina, Poznania i innych miast, urodzaj na grzyby był wyjątkowy. Obfitość „zielonek“, „gąsek“, „opieńków“ i innych smacznych grzybów była jak wielka, że wszyscy bez mała wrócili do domu z wypełnionymi po brzegi koszami i torbami.

Wielki napływ wycieczkowiczów zanotowały prawie wszystkie miejscowości uzdrowskowe — złazki turystyczne. Do Zakopanego, gdzie w słońcu było na wet ponad 25 st. ścignęły liczne wycieczki. Na Gubałowie zabrakło leżaków.

Stocznia Gdańska na 6 miejscu w świecie

JAK wynika z Wyliczeń Instytutu Morskiego, Stocznia Gdańska, która w roku 1961 wybudowała 57 statków o łącznej pojemności 161 000 BRT, zajęła tym samym najwięcej miejsc w tabeli największych stoczni świata. Sukces jest tym większy jeżeli zważy się pracochłonność budowanych tu statków trawlerów — przetwórców, bez rybackich i drobnicowców.



BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:
M/S „SOLA“ — z Londynu z drobnicą.
M/S „ELBLĄG“ — z Antwerpii z drobnicą.

STATKI NA WYJŚCIU:
S/S „KOPALNIA SZOMBIERKI“ — do Luzy i Oulu Północy.
S/S „GDYŃSKA“ — do Holandii z węglem.
M/S „DRAWA“ — do Göteborgu z drobnicą.
M/S „MODLIN“ — do Hamburga z drobnicą.
M/S „PSTROWSKI“ — do Danii z węglem.

POLSKI WĘGIEL DLA FINN. IJ. ELEKTROWNI
ELEKTROWNIA fińska w Naantali po rocznej przerwie znowu zakupiła polski węgiel. W najbliższych dniach pierwsza partia zostanie przewieziona statkiem PZM s/s „Huta Zabedy“.

„KAMIENNA“ WYKONALA ROCZNY PLAN
DZIS rano załoga fińskiej „Odry“ powitała uroczystość.

członek rybaków trawlera „Kamienka“, który powrócił z Morza Północnego. „Ka-

Po spotkaniu z przywódcami ZSRR WŁADYSŁAW GOMUŁKA powrócił do Warszawy

MOSKWA PAP. I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, spotkał się 4 km. w KC PZPR z Nikitą Chruszczowem, Leonidem Breżniewem, Pieterem Kozłowem, Aleksiejem Kosyginem. W czasie spotkania dokonano szerokiej wymiany poglądów na temat aktualnych zagadnień, będących przedmiotem zainteresowania obu stron. Spotkanie upłynęło w duchu szczeroty przyjaźni i w atmosferze serdeczności. Stwierdzono całkowitą jedność poglądów na wszystkie omawiane problemy.

W tym samym dniu prezydium KC PZPR wydało obiad na cześć Władysława Gomułki. 4 km. po południu pierwszy sekretarz KC PZPR powrócił samolotem do Warszawy.

DZIEJSZA „PRAWDA“ ZAMIESZKA ARTYKUŁ WŁ. GOMUŁKI — PATRZ STR. 2.

W Hawanie Wicepremier MIKOJAN kontynuuje ROZMOWY

HAWANA PAP. Przybywający w Hawanie z wizytą oficjalną wicepremier rządu radzieckiego, A. Mikojan, rozmawiał w niedzielę dwukrotnie z premierem Kuby, Fideliem Castro. Pierwsza rozmowa trwała prawie dwie i pół godziny. Drugie spotkanie odbyło się w późnych godzinach wieczornych czasu warszawskiego. Jak dotychczas, nie ogłoszono żadnego komunikatu o rozmowach, niemniej przypuszcza się, że głównym ich tematem było omawianie obecnej sytuacji międzynarodowej ze szczególnym uwzględnieniem problemu kubańskiego.

W niedzielę opuścił Hawanę syn wicepremiera ZSRR, Sergiusz Mikojan, który udał się w drogę powrotną do Moskwy, na pogrzeb swej matki, która zmarła w Moskwie po długiej i ciężkiej chorobie. Wicepremier Mikojan postanowił pozostać w Hawanie.

mienna“ jest pierwszą jednostką tego przedsiębiorstwa, która wykonała roczny plan połowowy. Na planowane 800 ton ryb złowiła „Kamienienna“ słońska już 1600 ton.

NA ŁOWISKACH!
NASI rybacy mając na uwadze fakt, że listopad należy do miesięcy najbardziej burzliwych, w których stromymy wytrącają z eksploatacji często większość dni miesiąca z pracy na morzu, wzorującej pogodną niedzielę wykorzystali na połow. Łowilo 150 kutwów rybackich. Wyłowił — ponad 20 t ryb.

Flota dalekomsorska zbliża się do łowisk kanału La Manche. Wczoraj łowiło na Morzu Północnym 35 nasyżonych trawlerów oraz 25 rybaków trawlerów. Średnia dzienna na trawler — 5 ton, a na rybaków trawler — 1,5 ton. Najlepszy wynik uzyskał trawler „Opa“ — 15 t, z ługotrawlerów Gryła — „Sikora“ — 9 t.



◆ BONN. Wszystkie info... Bonna... Kierownictwo FDP...

◆ KAIR. Prezydent i premier Jemenu... Kair... Saud kontynuować...

Na 45 rocznicę Rewolucji Październikowej

Artykuł Władysława Gomułki w dzisiejszej „Prawdzie”

MOSKWA PAP. Dzisiejsza „Prawda” zamieściła obszerny artykuł i Sekretarza KC PZPR...

W artykule Władysława Gomułka pisze m.in. jak rósł i wzmagal się wpływ idei socjalizmu na świadomość...

BRANDT - racjonalizator

PO OSTATNIACH WYSTĄPIENIACH burmistrza Berlina zachodniego Brandta...

Wiele miejsca w artykule poświęca Władysława Gomułka sprawie...

Wprowadzona jednostronna decyzja rządu USA — pod absurdalnym pretekstem...

Wprowadzona jednostronna decyzja rządu USA — pod absurdalnym pretekstem...

Pocztówka z Moskwy

„BETONOWY KRĄG” i JAZZ

(OD NASZEGO STAŁEGO KORESPONDENTA)

PO KRÓTKIEJ mglisto-deszczowej jesieni w Moskwie zaczęła się zima...

Z UWAGĄ CZYTAJĄ! Z rocznicowe hasła KC PZPR...

Wielki kawiarni „MŁO DZIEWOJE” przez trzy wieczory...

PRZEDWIAZĄCZNY NASTRÓJ... Wielki kawiarni „MŁO DZIEWOJE”...

WIELKI KAWIARNI „MŁO DZIEWOJE”... WIELKI KAWIARNI „MŁO DZIEWOJE”...

EPIDEMIA wścieklizny

BRUKSELA PAP. Aby zapobiec dalszemu rozszerzeniu się epidemii wścieklizny...

Z ziemi kubańskiej do Polski „Odecieliśmy ostatnim samolotem przed wznowieniem blokady” - mówi Beata Tyszkiewicz

GDY BEATA TYSZKIEWICZ WRAZ z ANDRZEJEM WAJDĄ UKAZUJĄ SIĘ w DRZWIACH SAMOLOTU...

— BYŁO GORĄCO? — rzucając pytanie... — Owszem, jeszcze przedwzrostem...

— Ach, o to panu chodzi — uśmiecha się aktorka... — Serdecznie begnie...

Rozmawiał Z. K. ROGOWSKI

Churchill i KOBIETY

PIERWSZA KOBIE- TA, która zasiadała w brytyjskim parlamencie...

Jako członek delegacji polskiej kinematografii miała pani zapewne okazję bliższego zniknięcia się z kinematografią kubańską?

— Okazuje się, że Kubanicy produkują wszystkie rodzaje filmów...

WĘGRZY

(KORESPONDENCJA WŁASNA „KURIERA”) NAWET KILKUNASTODNIOWY POBYT NA WĘGRZACH...

O SYSTEMATYCZNYM PODNOŻENIU SIĘ stopy życiowej na Węgrzech...

PRZECIĘTNY WĘGIER OBOJGA PLCI jest jednak tak mi się wydaje — konserwatywny w zakresie...

WĘGRZY NIE NALEŻĄ DO LUDZI WYŁEWIAJĄCYCH ZA KOLEJNĄ. Mimo to lek zdziwiło mi się w czasie...

WINO i KAWA są natomiast codziennym niemal towarzyszem każdego...

Z. CZAPLIŃSKI

Tajemnice

PEWNEJ MAJOWEJ NOCY u południowo-zachodnich wybrzeży Hiszpanii pojawił się okręt...

W GRUDNIU 1945 ROKU Hiszpanowi Angelo Alcazaro de VELASCO agentowi wywiadu hitlerowskiego...

Rezerwyści, 3 stycznia do drzwi mieszkanka Velasco ponownie zapukał „Felipe”...

Pasażer U-343

starcecia sune gościa do zamku Condor leżącego w pobliżu Walencji i stanowiącego w czasie...

POWYZSZA RELACJA opracowana została na podstawie pamiętników Velasco, który twierdzi...

II wojny światowej

Pierwsza brytyjska podwodna łódź atomowa

LONDYN PAP. 4 bm. uruchomiono urządzenie napędowe pierwszej atomowej brytyjskiej łodzi podwodnej...

